
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  88/2020 - PE 88/202088/202022/10/2020Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1DUDU SUPERMERCADO LTDA     (22)1 AÇÚCAR CRISTAL: EMBALAGEM DE 5KG. DE ORIGEMVEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SUCODE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DESACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEMDEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DOPRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEMEMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DEPARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COMEMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUEGARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO,REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS, COM PRAZO DEVALIDADE DE UM (1) ANO APÓS FORNECIMENTO. - Marca:ESTRELA
pct 150,00  0,0000     12,49 1.873,50

2 ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGOFINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. - Marca: DALRIZZIO pct 150,00  0,0000     5,97 895,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

88/202088/2020-PEPREGÃO ELETRÔNICO10/11/2020REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL,  ENSINO INFANTIL E ALUNOS DA CASA FAMILIAR RURAL. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   10   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  88/2020 - PE 88/202088/202022/10/2020Folha:  2/4

 LOTE:  1DUDU SUPERMERCADO LTDA     (22)3 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRODUTOINDUSTRIALIZADO, COM GRÃO LONGO E FINO. FORNECIDOEM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS. EM EMBALAGEM DE 1KG. TRANSPARENTE ERESISTENTE COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NORÓTULO DE FORMA LEGÍVEL. VALIDADE 11 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DALRIZZIO pct 1.000,00  0,0000     5,33 5.330,00
4 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRODUTOINDUSTRIALIZADO, COM GRÃO LONGO E FINO. FORNECIDOEM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETRANSPARENTE, SEM SUJIDADES OU CORPOSESTRANHOS. EM EMBALAGEM DE 5KG. TRANSPARENTE ERESISTENTE COM DATA DE VALIDADE IMPRESSA NORÓTULO DE FORMA LEGÍVEL. VALIDADE 11 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: DALRIZZIO pct 250,00  0,0000     25,59 6.397,50
5 FARINHA DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DOGRÃO DE MILHO DE 1° QUALIDADE, DEVENDO SERFABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS ELIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OUCORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DEUMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENSTRANSPARENTES DE POLIETILENO, FECHADA ROTULADACOM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEMCOMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.EMBALAGEM DE 1KG. - Marca: MONTE CARLO

kg 150,00  0,0000     2,89 433,50
6 FARINHA DE TRIGO COMUM, ENRIQUECIDA COM FERRO EÁCIDO FÓLICO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEMDO TRIGO DURO, LIMPO, DESGERMINADO, COM UMAEXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20%, COM NO MÍNIMO 7% DEPROTEÍNA, UMIDADE MÍNIMA ENTRE 13,5 A 15% DE CINZASATÉ O 0,80%, FAILING NUMBER MÍNIMO DE 240 SEGUNDOS,AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,DETERMINADOS PELA PORTARIA 354, DE 18 DE JULHO DE1996. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM ALEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, CONTENDO DATA DEFABRICAÇÃO, A QUAL NÃO DEVE SER SUPERIOR A 30 DIASNO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES ACONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. EMBALAGEM DE 5 QUILOS. - Marca:COTRIFLOR

pct 200,00  0,0000     13,48 2.696,00
7 Farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico.Produto obtido a partir da moagem do trigo duro, limpo,desgerminado, com uma extração máxima de 20%, com nomínimo 7% de proteína, umidade mínima entre 13,5 a 15% decinzas até o 0,80%, failing number mínimo de 240 segundos,ausência de sujidades, parasitos e larvas, determinados pelaportaria 354, de 18 de julho de 1996. Embalagem emconformidade com a legislação sanitária vigente, contendo datade fabricação, a qual não deve ser superior a 30 dias no ato daentrega, validade mínima de 5 meses a contar da data deentrega na unidade requisitante. Embalagem de 1kg. - Marca:COTRIFLOR

pct 1.000,00  0,0000     3,38 3.380,00
Quilombo,   10   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  88/2020 - PE 88/202088/202022/10/2020Folha:  3/4

 LOTE:  1DUDU SUPERMERCADO LTDA     (22)8 FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS ESÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIALTERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS EMISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,EMBALAGEM CONTENDO 01KG, TRANSPARENTE E COMDATA DE VALIDADE. - Marca: REI DA MESA kg 300,00  0,0000     6,97 2.091,009 Feijão carioca tipo 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspectobrilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras,fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies,embalagem contendo 1Kg, transparente e com data de validade.- Marca: REI DA MESA kg 1.000,00  0,0000     6,58 6.580,0010 Flocos de milho sem açúcar, cFlocos de milho sem açúcar,contendo milho geneticamente modificado, sal, vitaminas A, B1,B2, B6, B12 e C, Niacina e ácido fólico, minerais: ferro e zinco,estabilizante: lecitina de soja. Sem glúten. Embalagem de1kg.Validade mínima de 6 meses a contar da data deentrega.ontendo milho geneticamente mod - Marca: ZAELLI pct 300,00  0,0000     19,98 5.994,0011 MACARRÃO SECO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO.PRODUTO EMBALADO EM POLIETILENO RESISTENTE, QUEPERMITA VISUALIZAR O PRODUTO. A EMBALAGEM DEVECONTER 500G DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. - Marca: ISABELA pct 30,00  0,0000     4,28 128,40
12 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:ESTRELA pct 250,00  0,0000     3,49 872,50
13 MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:ESTRELA pct 250,00  0,0000     3,49 872,50
14 MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO TALHARIM COM OVOS,EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO,TRANSPARENTE E RESISTENTE.  NA EMBALAGEM DEVECONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DOPRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DEPREPARO E TEMPO DE COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. - Marca:THAIADELLE pct 250,00  0,0000     3,49 872,50

Quilombo,   10   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  88/2020 - PE 88/202088/202022/10/2020Folha:  4/4

 LOTE:  1DUDU SUPERMERCADO LTDA     (22)15 MASSA DE LETRINHAS: SEM OVOS, MASSA SECA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE,INTACTA, DE 500 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVE CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DOLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE ECONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: ISABELA pct 30,00  0,0000     3,27 98,10
16 Carne suína congelada, sem pele, sem ossos e sem gordura.Embalagem filme PVC ou saco plástico transparente, com 500ga 1 kg de produto, com carimbos oficiais (SIM, SIE ou SIF), deacordo com as portarias dos ministérios de Agricultura evigilância sanitária. Deverá ser transportada em carro resfriadoou caixas de isopor, obedecendo a temperatura no momento dorecebimento conforme legislação vigente na Secretaria da Saúdee entregue certificado de inspeção sanitária com data da validadedo produto e assinatura do médico veterinário responsável. -Marca: AGRADO

kg 900,00  0,0000     19,88 17.892,00
17 SAL REFINADO IODADO, COM NO MÍNIMO 98,5% DECLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, PRODUTO COMGRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COMDOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. VALIDADE IMPRESSANA EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 MESES, A CONTAR DA DATADE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG - Marca: ESTRELA pct 80,00  0,0000     1,68 134,40

Total do Fornecedor: 56.541,40Total Geral: 56.541,40

Quilombo,   10   de  Novembro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


